
[bookmark: _GoBack]Avviso per l’affidamento dell’iniziativa: “AS MULHERES NO SUSTENTA: sviluppo sostenibile nella Provincia di Manica attraverso la partecipazione attiva delle donne nell’economia rurale – AID 12248/01/2” 
Risposte alle richieste di chiarimento
Ultimo aggiornamento: 22 novembre 2022


1. L’ALLEGATO A2. - Modello Piano Finanziario, riporta un numero di AID diverso da quello del bando e presenta un budget suddiviso su due annualità quando la durata di progetto prevista dal bando è di 30 mesi e con un importo totale di 2.305.000 euro contro 2.660.000 euro previsti dal bando. Di tratta di un allegato corretto??

RISPOSTA: L’allegato in Oggetto non era corretto ed è stato sostituito nella cartella degli allegati del bando in data 17/11/22.
2. La ripartizione delle risorse finanziarie per risultati (pag. 21 e 22 del bando) prevede un importo per “Staff, costi di logistica e trasporti, gestione uffici, assistenza tecnica, costi amministrativi” molto diverso a seconda dei risultati: nel risultato 1 è di 430.000 euro a fronte di 140.000 euro per le attività (75% dei 570.000 euro totali assegnati al R1); nel risultato 2 è di 116.000 euro a fronte di 479.000 euro per le attività (19% dei 595.000 euro totali assegnati al R2); nel risultato 3 l’importo è pari a zero (0% di 1.495.000 euro assegnati al R3). È corretta questa ripartizione? 
RISPOSTA: I valori riportati dalla tabella riprodotta a pag. 21 e 22 del bando sono indicativi e possono essere alterati in funzione della strategia di implementazione del proponente e, naturalmente, dell’inserimento (o eliminazione) di nuove attività. Pertanto, anche gli importi indicati per “Staff, costi di logistica e trasporti, gestione uffici, assistenza tecnica, costi amministrativi” possono essere alterati e ridistribuiti tra i risultati.
3. L’ALLEGATO A2. - Modello Piano Finanziario prevede 28% di costi di supporto di cui 21% costi di funzionamento (capitolo B) e 9% costi amministrativi (capitolo E). Nella tabella di ripartizione delle risorse finanziarie a pag. 21 e 22 è previsto un importo per “Staff, costi di logistica e trasporti, gestione uffici, assistenza tecnica, costi amministrativi” secondo la suddivisione ricordata nella domanda precedente. Qual è la corrispondenza tra il piano finanziario e la tabella di ripartizione delle risorse? L’importo che nella tabella è denominato “Staff, costi di logistica e trasporti, gestione uffici, assistenza tecnica, costi amministrativi” corrisponde al capitolo B - Spese di funzionamento, del piano finanziario?
RISPOSTA: L’allegato in Oggetto non era corretto ed è stato sostituito nella cartella degli allegati del bando in data 17/11/22.
4. Esiste un modello specifico di Memorandum of Understanding – MoU tra partner esecutori (proponenti e soci)?
RISPOSTA: No, ogni organizzazione è libera di utilizzare il formato che più si addice all’accordo in questione.
5. ALLEGATO A2 – Piani Finanziario. È possibile inserire un budget dettagliato per annualità, oltre a riportare sul Piano Finanziario il costo totale generale dell’intervento?
RISPOSTA: Si. In questo caso, oltre a riempire le colonne relative alla descrizione del Costo Totale Generale dell’Intervento, come da modello in allegato al bando, sarà necessario inserire, sullo stesso foglio di lavoro, ulteriori colonne relative alle diverse annualità di implementazione.
